

**STANOWISKO**  
**Okręgowego Zarządu Łódzkiego Polskiego Związku Działkowców**  
z dnia 7 grudnia 2020 roku  
*w sprawie projektu ustawy o inwestycjach w zakresie przeciwdziałania  
skutkom suszy*

Okręgowy Zarząd Łódzki Polskiego Związku Działkowców po zapoznaniu się z projektem ustawy o inwestycjach w zakresie przeciwdziałania skutkom suszy wyraża swoje zaniepokojenie zawartymi w niej postanowieniami, które będą miały bezpośrednie przełożenie na prawa działkowców i Polskiego Związku Działkowców.

Temat regulowany wyżej wskazanym projektem jest bardzo istotny i niewątpliwie ustawa dotycząca realizacji inwestycji w zakresie przeciwdziałania skutkom suszy jest potrzebna. Okręgowy Zarząd Łódzki PZD zwraca uwagę, że Polski Związek Działkowców przykłada dużą wagę do racjonalnego gospodarowania zasobami wodnymi w ROD. Powszechnym jest gromadzenie i wykorzystywanie przez działkowców wód opadowych, tzw. „deszczówki” do podlewania upraw. Okręgowy Zarząd Łódzki PZD podkreśla nadto korzystny wpływ rodzinnych ogrodów działkowych jako terenów zielonych znajdujących się w granicach miast. Roślinność utrzymywana i pielęgnowana przez działkowców wpływa na poprawę klimatu w miastach, pozwala na odpływ wody i stanowi jej naturalny rezerwuar. Przypomnienia wymaga, że podstawowymi celami ROD jest m.in. przywracanie społeczności i przyrodzie terenów zdegradowanych, ochrona środowiska i przyrody, a także oddziaływanie na poprawę warunków ekologicznych w gminach.

Mając na względzie, że funkcjonowanie ROD niesie za sobą skutki zbieżne z założeniami projektowanej ustawy zdaniem Okręgowego Zarządu Łódzkiego PZD rodzinne ogrody działkowe winny podlegać szczególnej ochronie i nie należy dopuszczać do ich nieuzasadnionych likwidacji.

Dodatkowo, biorąc pod uwagę konstytucyjną zasadę ochrony praw słusznie nabytych, projektodawcy winni w lepszy sposób zabezpieczyć prawa obywateli, których bezpośrednio dotkną skutki ustawy. Dlatego też Okręgowy Zarząd Łódzki Polskiego Związku apeluje o wprowadzenie poprawek do projektu przedstawionych przez Polski Związek Działkowców i oświadcza, że w pełni popiera stanowisko Krajowej Rady Polskiego Związku Działkowców z dnia 9 września 2020r.

W ocenie Okręgowego Zarządu Łódzkiego Polskiego Związku Działkowców nie do przyjęcia jest likwidacja działek rodzinnych i rodzinnych ogrodów działkowych oraz wypłata odszkodowań ustalonych na podstawie innej niż operat szacunkowy sporządzony przez uprawnionego rzeczoznawcę

majątkowego. Do analizowanego projektu, przykładem m.in. ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, należy wprowadzić przepisy zapewniające uzyskanie przez działkowców i stowarzyszenie odszkodowań za majątek stanowiący ich własność, ale także terenów i działek zamiennych w przypadku konieczności likwidacji ogrodu lub jego części w związku z realizacją inwestycji na podstawie projektowanej ustawy.

Zdaniem Okręgowego Zarządu Łódzkiego Polskiego Związku Działkowców projektowaną ustawą należy wprowadzić zmiany w przepisach ustawy Prawo wodne w zakresie ustalania wysokości opłat zmiennych za pobór wód podziemnych dla ROD. Ostatnie orzeczenia Naczelnego Sądu Administracyjnego potwierdzają stanowisko prezentowane przez Polski Związek Działkowców, co tym bardziej uzasadnia doprecyzowanie aktualnych przepisów zgodnie z postulatem Krajowej Rady PZD.

Mając na względzie powyższe, Okręgowy Zarząd Łódzki Polskiego Związku Działkowców postuluje o poszanowanie praw działkowców i PZD przysługujących im na podstawie ustawy z dnia 13 grudnia 2013r. o rodzinnych ogrodach działkowych oraz zwraca się o wprowadzenie zmian do projektu ustawy o inwestycjach w zakresie przeciwdziałania skutkom suszy proponowanych przez Polski Związek Działkowców.

I WICEPREZES

*Ryszelewski*

Wiesław Ryszelewski



P R E Z E S

*Ożegalska*

Izabela Ożegalska

Łódź, dnia 7 grudnia 2020r.